Q Lac*u*. lac*u* est*o* qui p*petu*u*o* h*z* aquam*o* non*is* q*b* s*it*

ex*st*in*le* ere*uent*em*o*.

R Stagn*o*. q*b* t*p*ale*o* que*o* t*p*e*o* plu*u*ie*o* coll*ig*it*o*. vt*l*. vt*l* vt*l*

fl*u*. du*l*. i*l*. h*z* l*ag**o*. i*l*. h*z* stagn*o**o*. h*z* l*z* h*u*rt*o* aqu*u*nd*u* s*it*

pos*it* et*ex* lac*u* fier*o*: i*l* seruit*o* nauig*o* i*l*. vt*l*. de*ser*. ru*u*

pred*o*. l*via*. h*z*. i*l*. sed*o* que*o* est*ro*. R*h*. h*m* yr*o* quia*o* q*b* na*u*g*o*

u*ig*is*o* curr*o*: q*b* n*o*. aqueduct*o* c*om*in*u*: vel*o* nauig*o* n*o* min*u*st*u* q*b*

sed*o* per*aque*duct*o* s*it*.

S Caus*o*. vt*l* poss*it* p*scri*bi*o*: n*o* d*u*st*u* si*u* man*u* q*b* p*sc*iat*o*

T Deb*et*. q*b* nec*o* in*man*u*o* s*it* v*sl*us*o* e*st* i*l* p*petu*o*o* p*scri*bi*o*

rati*o* est*ad* sus*cept*ed*u* aqu*u*ā*o* i*l* p*petu*o*o* pot*est* p*scri*bi*o*

Si quid igitur illatio superioris. l.
S. Cōsūit marie nā er idē si ḡllstat. vt. s. e. l. f.
c. Cūcīn. q̄ credebat debere fuitū ex pietē. (stule.
d. Sēnsisse. f. spe. vel dic etiam re. et tunc si stipula-
tio est interposta dāni infecti agitur ex ea: als agit in
factū de dāno da-
to. vt. j. ad le. aq. 2.

Si qd igitur ex eo for-
mine ex q̄ seruit nō cō-
sistit dāni vicinus sensisset
dicendum dāni infecti stipula-
tionem locum habere.

Si ad aliquid predictū ser-
uitēs incipiat pertinere in solidū
seruit extinguit: secus si pro
parte. h. d. Barto. Paulus.

Si quis edes q̄ suis edi-
b̄ seruitēt cū emisset
traditas sibi accepit: fusus su-
blataq̄ fuitus est. r̄ si rursus
vēdere vult noīatim ipōndā
seruit est: alioqñ libere vene-
unt. **S**i partē pdij nactus
sum qd michi aut cui ego ser-
uebā: nō p̄fundī fuitū pla-
cet. q̄ p̄ partes seruit retine-
tur. Itaq̄ si predia mea pre-
dijs tuis seruitēt r̄ tuoy partē
michi: et ego meoy partē tibi
tradidero māebit fuit. Itē
ysuſtu. in alterius pdij acq-
situs nō iſterupt seruitutē.

Constituta pōt vīq̄
ad statum p̄ſlīnī restaurari
nō obstante seruitute ne lum-
nib̄ officiat. h. d. Bar. Idē.

Si testō ed-
ificiū. in quo
unitē legata erat:
zalib nouū suffi-
lit. vt. s. colligif.

Legatario
cui seruitus lega-
ta erat.

Mūtis. non
directa. q̄ nō est
illud edificiū cui
seruit̄ imposta
est bz azo. vt. s. e.

Fuitutes. q̄ si su-
blatum.
Edificiū. scz
nouum.

Si edes. vī-
cīpiā. si ḡ-
ravi seruitutē ad
aliū primere. et sic
bonā fidem habui. vt. s. quēad. ser. amit. l. f. Uel si scīui
non enī vi aut clam vel precario: sed qui permitt̄ p̄ceca-
rio reuocabit q̄n voler. vt. s. cōdī predio. l. p. Et sic no. h.

G q̄ sine titulo apto prescribit libertas. vt. dix. s. t. i.
ap̄to ti-
aduersus alterum tantū ysucapi libertas. Jr.
tulo p-
q̄ Due. h̄c no. q̄ ysucapi p̄dest̄ et non p̄dest̄. sic
conditū est cōditio et nō conditio. vt. s. de manu. test. l.
f. si ita scriptum. r. s. de ysuſtu. l. ysuſtu.

R Argumenti rei. s. q̄ non vna seruitus sit sed due.
Uel die q̄ aduersus meū vīcīpiā: est tamē huic di-
cto ar. cōtra. J. quēad. ser. amit. l. nam satis. q̄ sed si fun-
dus. ibi possunt tamen r̄c.
f. Remissitat. per pactum.

Possideant.
tā. Qlibere. Ac.
v. Statutū. ad
vīcīpiā. ser
uitutē libertatē
q̄ est. r. v. l. p. x. an.
vt dices. J. quēad.
ser. amit. si sic.

Interpella-
ta. naturali iter-
ruptionē. vt. s. de
vīcī. l. naturalitē.

Integro. h̄
li no habuit cām
a pote. v. l. si h̄z a-
lius i medio pos-
sedit. als cōun-
glitū t̄pā. vt illi.
de vīcī. h̄. inter.
et. s. de vīcī. pro
emp. l. h̄. h̄. pe.

Seruitutē.
melius dixisse li-
bertatum.

Nō possint.
ab eo qui debet.

Qui edes
possidet. altī edi-
ficatas: qui p̄scri-
bit et occidit alte-
rius fuitutē pre-
scribendo: sicut et
in re corporali q̄
possidet prescri-
bit et occidit dñi
alterī. et sic possi-
dēdo fuitutē ac-
quirit libertatē.

A Um debere.
q̄ veller. altī ē
clī q̄ ex vīcī
sibi assent̄ seruitutē.
tunc enī ad-
uersari nō resti-
tuet. vt. s. de aqua
plu. ar. l. i. h̄. si. vel
hic speciale.

D Paritet. i.
h̄c vel silē. bz
vide q̄ de p̄sentī
tīn intelligat. vt. s. e. si seruit. in p̄n. q̄ est. So. hic non
posset intelligi de p̄nti colīna tīn que in cōventionē de-
uenerat. vñ etiā de futura vide. cautū: sed ibi ē de p̄nti
līne tīn poterat intelligi. Itē vñ q̄ sufficiat semel posuisse
bz desinat. vt. ar. s. loca. l. marti. r. s. de polli. l. i. f. r. s. v.
lega. vel fideicō. l. i. h̄. si. is. r. s. de le. iij. l. fideicō. h̄. si. dece.
q̄ sunt. So. h̄. fuit actū: vt. vii nūc est in p̄petuū cēt. Et
sic exp̄se egerūt vt altī semper reponatī p̄cedēs deficit.
Itē no. q̄ h̄ est spālein fuitute oner̄ ferēdi. vt ille cui?

30

Liber Octauus.

predicū seruit: aliquid faciat. vt. s. si ser. vē. et si forte. h. et. l. scuti. h. dicitur. alio s. de ser. l. quoties. h. seruitur. h. et. p. a. s. eo. si arbore. h. viti. s. hic nō est ambiguitas. a. h. Etern. i. sempitern. nā etiū dī qd sp fuit et est. vt de. sempiternū dī qd lcepit et nō definet. vta et an- gel. et hec fuit.

b. h. Si uimō. id est hec. vel s. l. s. c. h. Causa. his vbi q sequitur vbi min. dubius ē.

h. T. q duas. nisi s. l. tra- date eidē v. d. uver- sis. vt. s. c. d. p. d. s. q. duas. h. du- as. autem.